
 

 

 

 

Aan de gemeenteraad 

Zaaknummer   272684 

 

 

 

Onderwerp: Benoeming leden Auditcommissie  
a 

Voorstel 

 

Aan de gemeenteraad wordt door middel van dit raadsvoorstel verzocht leden van de Auditcommissie te 

benoemen. Het volgende raadslid en de volgende fractievolger hebben zich kandidaat gesteld: 

De heer J.L.C. Eliëns  

De heer B. van Es  

 

Inleiding  

 

In artikel 3 lid 1 van de verordening op de Auditcommissie staat dat de auditcommissie uit tenminste vijf 

en ten hoogste zeven raads- of commissieleden niet raadslid zijnde ( fractievolgers) bestaat, die door de 

raad aan het begin van de zittingsperiode worden benoemd. Op het moment waarop dit raadsvoorstel 

aan u wordt aangeboden, zijn 4 kandidaten voorgedragen.Volgens artikel 3 lid 2 bevordert de raad bij 

de samenstelling van de auditcommissie voor een evenwichtige vertegenwoordiging van de in de raad 

vertegenwoordigde groeperingen. Artikel 3 lid 3 meldt dat de benoeming geschiedt voor de 

zittingsperiode, gelijk aan die van de leden van de zittende raad. Om die reden wordt de benoeming van 

de leden van de Auditcommissie gelijktijdig met de benoemingsvoorstellen voor andere commissies en 

functies aan u voorgelegd. 

 

Beoogd effect 

 

Door de benoeming van tenminste vijf leden van de Auditcommissie, kan deze commissie haar 

Werkzaamheden uitvoeren. Tot op heden heeft de Auditcommissie vier leden en kan deze commissie 

ten hoogste zeven leden bevatten. 

 

Uitvoering 

 

De benoeming van de leden van de Auditcommissie wordt door middel van dit raadsvoorstel aan u 

voorgelegd. Na stemming hierover vindt de benoeming plaats. 

 

 

 

  



 

 

 

 
  

Besluit van  3 juli 2018 

   
Zaaknummer  272684 

 

  

  

DE RAAD VAN DE GEMEENTE ARNHEM; 

  

gelezen het voorstel van het Presidium van 28 juni 2018, Cluster Griffie nummer: 272684; 

  

gelet op artikel 3 van de Verordening op de Auditcommissie; 

  

besluit: 

 

te benoemen als leden van de Auditcommissie: 

 

- De heer J.L.C. Eliëns  

 

- De heer B. van Es 

  

  

De griffier, De voorzitter, 

        


